
Insamling
De la Gardie-orgeln i Varnhem

Nu är vi inne på upploppet - en miljon kvar att samla in
Tillsammans klarar vi det!

Orgelprojektet startade i slutet av 2019 men 
avbröts tillfälligt på grund av pandemin. De sen-
aste åren har arbetet varit intensivt med orgelbyg-
ge, bildhuggeri och insamling av medel för pro- 
jektet. Kostnadskalkylen var 11,5 miljoner - vilket 
är väldigt mycket pengar – men vi kan idag glädja 
oss åt att cirka 10,5 miljoner nu har insamlats. Det 
fattas ännu en miljon men vi hoppas på många gla-
da givare inför ”upploppet”!
   Vid orgeldagen i våras kunde det vackra bildhug-
geriarbetet ”Kung David spelandes harpa” visas 
liksom vapenskölden för Maria Eufrosyne. Just nu 
pågår bildhuggeriarbetet med änglar och Magnus 
Gabriel De la Gardies vapensköld.

Projektgruppen för ny orgel i Varnhem / Skara pastorat / Varnhems församling

Trevligt att nämna är att Hertigen av Bayern, som 
är en sentida släkting till Maria Eufrosyne, gav en 
god slant till hennes sköld. 

En orgeldag i Varnhems klosterkyrka  
är planerad till den 4 maj 2024. Många  

spännande ting kommer då att visas upp.

Har du några bra idéer för ytterligare finansiering 
är du välkommen att höra av dig till projektledare 
Johnny Hagberg. telefon 0510-48 52 15.

Sprid gärna information om dessa konton

Swish: 123 375 55 43 Märk: Orgel Varnhem
Bankgiro: 460-5465 Märk: Orgel Varnhem



Tillverkning av De la Gardieorgeln till Varnhems klosterkyrka
Rapport från orgelbyggaren Karl Nelson om det pågående arbetet

Under våren och hösten har tillverkningen av 
orgeln påbörjats i vår verkstad i Lovene. Vi har 
börjat med orgelhuset till ryggpositivet. Steg ett 
var att bygga upp ett förhöjt golv i verkstaden 
som motsvarar golvkonstruktionen av läktaren i 
Varnhem. Ryggpositivet skall hänga från fram-
sidan av golvet.

På golvet ligger en ram som ryggpositivet (och  
väderlådan) skall stå på. Sedan har vi konstruerat 
det lilla orgelhuset med paneler och dörrar. Det 
som finns kvar att färdigställa är listerna samt 
detaljer med mittentornet.

Den första stämman är tillverkat, ryggpositivets 
waldfleut 2’, och oktava 4’ är på gång. Gustav 
och jag har gjutit plåt till fasadspiporna i rygg-
positivet och plåtarna har hyvlats till en jämn 
tjocklek. Andreas Brauner kan börja men till- 
verkning av ryggpositivets principal 8’ så fort 
han har tid.

Karl och Gustav

Johan och Per har kommit långt med tillverkningen 
av de fyra bälgarna. Kvar är monteringen av de två 
halvorna av varje bälg och en hel del limning av skinn. 
På bilden är en bälga av fyra.

På samma bild längst upp till vänster ser man en liten 
hög av virke. Det mest kritiska virket i orgeln hör till 
klaviaturen och till väderlådorna. Dessa ämnen hyvlar 
vi upp väl i förväg, nu ligger de staplat i hyllorna så att 
spänningen kan släppa inför tillverkningen.

Det är en spännande tid i verkstaden!

Karl Nelson
Lovene, den 23 september 2023

Karl Nelsons Orgelbyggeri 
Gustav Adolfsgatan 20
531 96 LIDKÖPING
nelsonorgel.se


